
Pagina 1  

 
SERVIZIO SANIARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL _________ 

 

 
 

Proposta n. 959 del 04/04/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 

 
 

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica, sopra soglia europea di cui al Regolamento 
Delegato (UE) 2017/2365, accentrata in ambito ATS di durata quinquennale con aggiudicazione 
all’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento della fornitura in leasing operativo 
comprensivo di assistenza full risk e full service di automezzi da adibire al servizio di emergenza 
urgenza sanitaria e di automezzi da adibire al servizio di trasporto ospedaliero. Liquidazione 
competenze ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 per la fase di esecuzione contrattuale per l’anno 
2024. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Elisabetta Mareddu  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Carlo Spiga  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico Azienda Regionale della Salute - 
ARES 
SI [  X  ]                            NO [   ]                DA  assumere  con successivo Provvedimento [   ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI  [    ]                          NO [ X ] 

103274
Font monospazio
1032            16/04/2025

103274
Barra

103274
Font monospazio
Determinazione

103274
Barra

103274
Font monospazio
Determinazione



Pagina 2  

IL DIRETTORE DELLA SC LOGISTICA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 
 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito all’ing. Giampiero Testoni l’incarico provvisorio di Direttore della SC Energy Management e 
Servizi Logistici Centralizzati; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento 
dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 
 

VISTO l’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 rubricato “Incentivi per funzioni tecniche”; 

 

VISTO il Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell'incentivo di cui 
all'articolo 113 del D.Lgs. n. 50/2016 per ATS Sardegna, approvato con la Deliberazione del 
Commissario Straordinario di ATS Sardegna n. 250 del 31.03.2021;  

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9551 del 20.12.2019, la procedura aperta in modalità 
telematica, sopra soglia europea di cui al Regolamento Delegato (UE) 2017/2365, accentrata in ambito 
ATS, di durata quinquennale, avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in leasing operativo 
comprensivo di assistenza full risk e full service di automezzi da adibire al servizio di emergenza 
urgenza sanitaria e di automezzi da adibire al servizio di trasporto ospedaliero è stata aggiudicata a 
favore dell’OE Olmedo Special vehicles Spa per i lotti nn. 1-3-4; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 46 del 07.02.2023 avente ad oggetto la 
liquidazione degli incentivi per l’anno 2021 ed i relativi allegati che qui si richiamano integralmente; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 312 del 30.01.2023 avente ad oggetto la liquidazione degli 
incentivi per l’anno 2022 e i conseguenti allegati che qui si richiamano integralmente; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1171 del 23.04.2024 avente ad oggetto la liquidazione degli 
incentivi per l’anno 2023 e i conseguenti allegati che qui si richiamano integralmente; 
 

ACQUISITI agli atti del servizio le relazioni presentate dai diversi soggetti sia aziendali che extra 
aziendali (DEC e direttori operativi ed assistenti al RUP) di attestazione delle attività svolge da ciascun 
attore nella gestione complessiva dell’esecuzione del contratto per l’anno 2024 di cui al prospetto 



Pagina 3  

allegato sotto la lettera A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che le somme da liquidare, ai titolari delle attività incentivanti, di cui al richiamato art. 
113 del D.Lgs. 50/2016 non devono eccedere il 50% del trattamento economico complessivo annuo 
lordo, anche derivante da diverse amministrazioni; 

 

EVIDENZIATO che la somma complessiva erogabile al personale per le attività svolte nel corso 
dell’anno 2024, al netto delle trattenute per oneri riflessi e IRAP sul costo complessivo a carico 
dell’Azienda, è dettagliato nell’allegato sotto la lettera A) relativamente all’anno 2024; 

 

VISTI  il D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

la L. R. 11 settembre, n. 24/20; 

 

per i motivi esposti in premessa: 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI AUTORIZZARE la liquidazione degli incentivi per le attività svolte dal personale nel 
corso dell’anno 2024 nel rispetto di quanto indicato nell’allegato A); 
 

2) DI TRASMETTERE alla S.C. Controllo di Gestione per l’alimentazione dell’autorizzazione di 
spesa come segue: 
 

ANNO 
COMPETENZA 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE IMPORTO 

2025 AEL 1 A202040218 Altri fondi incentivi 
funzioni tecniche 
Art. 113 D.Lgs. n. 

50/2016 

 
 

€ 11.050,00 

 
 
3) DI INCARICARE la S.C. Trattamento Giuridico ed Economico di ARES Sardegna a pagare 
le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nel prospetto riepilogativo 
allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, imputando la 
relativa spesa, per un importo totale complessivo di € 11.050,00 comprensivo di oneri riflessi e 
IRAP, sul conto A202040218 “Altri Fondi incentivi funzioni tecniche Art. 113 D.Lgs. 50/2016”; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della 
salute – ARES 

 
 

 
IL DIRETTORE SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

Ing. Giampiero Testoni 



Pagina 4  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Tabella A) competenze incentivi anno 2024 

 

 

 
 

  

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’albo pretorio on-line dell’Azienda Regionale 

della Salute ARES dal __________________________ al _____________________  

 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

  

___________________________________________________________ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

103274
Font monospazio
16/04/2025                                   01/05/2025


		2025-04-04T11:44:04+0200
	CARLO SPIGA


		2025-04-04T12:46:51+0200
	MAREDDU ELISABETTA


		2025-04-10T10:18:41+0200
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-04-16T07:42:45+0200
	GAVINO LEI




